2

3

МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА
УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
ОБЩЕСТВЕННОГО СОВЕТА ПРИ УФНС РОССИИ ПО КРАСНОЯРСКОМУ КРАЮ

	24 июня 2021 года
	№ 2

г. Красноярск
____________________________

Председательствовал: Председатель коллегии Местного органа общественной самодеятельности «Союз работников налоговых органов г. Красноярска» А.Ю. Кондратьев.

Присутствовали:
члены Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю:
А.В. Шумаков, А.В. Лыткин, А.Н. Коновальцев, С.Н. Гриб, Т.А. Ходенкова, М.Н. Агафонова, Л.Г. Бурых.

От Общественной палаты Красноярского края:
И.А. Воробьев.

От УФНС России по Красноярскому краю:
Д.С. Бураков, В.В. Лиференко, М.А. Чистова, С.Ф. Цыванюк, О.С. Качанов.

1.  Отчет о работе, проделанной Общественным советом при УФНС России по Красноярскому краю в 2020 году.
________________________________________________________________________
(А.Ю. Кондратьев)

Решили:
1.1. Принять к сведению выступление председателя коллегии Местного органа общественной самодеятельности «Союз работников налоговых органов г. Красноярска» А.Ю. Кондратьева.
1.2. Признать удовлетворительной работу Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю в 2020 году.

2. Избрание председателя и заместителя председателя Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю.
__________________________________________________________________
(Д.С. Бураков, Л.Г. Бурых, М.Н. Агафонова, А.В. Лыткин, А.Ю. Кондратьев)

Решили:
2.1. Утвердить кандидатуру председателя коллегии Местного органа общественной самодеятельности «Союз работников налоговых органов г. Красноярска» А.Ю. Кондратьева на должность председателя Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю.
Голосовали:
«ЗА» - 8 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

2.2. Утвердить кандидатуру главного редактора газеты «Налоговые вести Красноярского края» Л.Г. Бурых на должность заместителя председателя Общественного совета при УФНС России по Красноярскому краю.
Голосовали:
«ЗА» - 8 голосов,
«ПРОТИВ» - 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» - 0 голосов.

3. Рассмотрение публичной декларации целей и задач ФНС России на 2021 год, отчета об итогах реализации ведомственного плана УФНС России по Красноярскому краю по реализации Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти на 2020 год и мероприятий на 2021 год.
_______________________________________________________________________
(М.А. Чистова)

Решили:
3.1. Принять к сведению выступление заместителя начальника отдела работы с налогоплательщиками УФНС России по Красноярскому краю М.А. Чистовой.
3.2. Признать удовлетворительной работу УФНС России по Красноярскому краю по реализации Концепции открытости федеральных органов исполнительной власти на 2020 год и план мероприятий на 2021 год.
[bookmark: _GoBack]

4. Организация работы с налогоплательщиками - участниками реализации национальных проектов по вопросу отказа от схем незаконной минимизации налоговых обязательств.
______________________________________________________________________
(О.С. Качанов, Т.А. Ходенкова)

Решили:
Принять к сведению выступление начальника отдела камерального контроля № 1 УФНС России по Красноярскому краю О.С. Качанова.

5. Проблемные вопросы, связанные с применением патентной системы налогообложения.
_______________________________________________________________________
(С.Ф. Цыванюк, А.Н. Коновальцев)

Решили:
5.1. Принять к сведению выступление начальника отдела налогообложения юридических лиц С.Ф. Цыванюк.
5.2. Поручить отделу налогообложения юридических лиц УФНС России по Красноярскому краю подготовить и направить в Ассоциацию «Совет муниципальных образований Красноярского края» проблемные вопросы применения патентной системы налогообложения для формирования предложений о внесении изменений в Налоговый кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации.

Председатель Общественного совета
при УФНС России по Красноярскому краю				А.Ю. Кондратьев